
UCHWAŁA NR XLVI/462/23 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych za 

uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 15 ust.1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.1)) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat i którzy są uczestnikami szkolenia podstawowego 
przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 8,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych: 

1) uczestniczących w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 28,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej; 

2) biorących udział w zabezpieczaniu obszaru chronionego jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej w Świeciu, określonego w powiatowym planie ratowniczym w wysokości 8,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia gotowości do wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w celu realizacji ww. zadań; 

3) uczestniczących w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 8,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXX/322/22 Rady Gminy Dragacz z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych za 
uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 
2022 r. poz. 941). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Ludwik Borolewski 
 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 658 i poz. 1560. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4416FD48-2E10-4010-A140-9390E59153CC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 2490) strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, 
ekwiwalent pieniężny. 
 Zgodnie z art 15 ust. 1a ekwiwalent pieniężny otrzymują również kandydaci na strażaków 
ratowników OSP którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat i którzy są uczestnikami szkolenia 
podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych oraz 
strażacy ratownicy OSP którzy brali udział w działaniach polegających na zabezpieczaniu obszaru 
chronionego jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Świeciu, określonego 
w powiatowym planie ratowniczym. 
 W myśl art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa Rada Gminy w drodze uchwały. 
Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1251 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, za każdą 
rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego oraz każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia 
gotowości do wyjazdu w działaniach polegających na zabezpieczaniu obszaru chronionego 
jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Świeciu. Ekwiwalent pieniężny jest 
wypłacany z budżetu właściwej gminy. Za drugi kwartał 2023 r. przeciętne wynagrodzenie 
miesięczne brutto ogłoszone przez Prezesa GUS wyniosło 7005,76 zł natomiast 1/175 tego 
wynagrodzenia wynosi 40,03 zł. Od stycznia 2024 r. w związku z podniesieniem wysokości 
minimalnego wynagrodzenia krajowego brutto stawka minimalna za godzinę wynosić będzie 27,70 
zł. a od 1 lipca 2024 wynosić będzie 28,10 zł 
Zgodnie z uchwałą nr XXX/322/22 Rady Gminy Dragacz z dnia 22 lutego 2022 r. wysokość 
ekwiwalentu dla strażaków ratowników przedstawiała się następująco: 

1. 24,00 zł za godzinę udziału w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych; 
2. 8,00 zł za udział w szkoleniu, ćwiczeniu. 

Mając na uwadze duże zaangażowanie i poświęcenie w działaniach ratowniczych naszych 
strażaków ratowników ze wszystkich jednostek OSP oraz wzrost wynagrodzenia minimalnego 
Zarząd Oddziału Gminnego w Dragaczu zwrócił się z prośbą o ustalenie stawek ekwiwalentu w 
wysokości: 
1. 8,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego; 
2. 28,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych; 
3. 8,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę pozostawania w gotowości do wyjazdu w działaniach 
polegających na zabezpieczaniu obszaru chronionego jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej w Świeciu; 
3. 8,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu, ćwiczeniu.  
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4416FD48-2E10-4010-A140-9390E59153CC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/462/23 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


